

■厚生労働省が省令・通知にてアレルギー物質を含む食品として規定する 25 品目について、商品への使用の有無を記載しております。

品名	特定原材料等（厚生労働省の省令・通知による25品目）																								
	●印 → 含む。 空欄 → 未使用または微量のため表示義務無し																								
	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花 生	あわ び	いか	いく ら	オレ ンジ	キュウ イフル ーツ	牛肉	くる み	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナ ナ	豚肉	まつ たけ	もも	やま いも	りん ご	ゼラ チン
つるしこ冷麺 Soy			●														●								
つるしこ盛岡 冷麺			●														●								
つるしこ冷麺 うま塩			●										●				●	●							
つるしこ盛岡 温めん			●										●				●	●							
つるしこ山海 ガチつけ冷麺			●														●								
つるしこ盛岡 じゃじゃ麺			●														●								
つるしこ南部 ひつつみ			●														●								
ぱっぱのまめ ぶ汁			●											●			●								
ぱっぱの南部 ひつつみ			●														●	●							